

**Kostenberechnung Stadtmuseum Lahr
Gewerke Stufe 1**

	EP	Menge		Nettopreis	Kostenliste ASK-A008*	Übertrag netto excl. ASK-A008
Technik						
LED Bildschirme groß, 50 Zoll	1.000,00 €	6 Stück	€	6.000,00		
LED Bildschirme klein, Touch-Screen	400,00 €	8 Stück	€	3.200,00		
Beamers mit Rechner	700,00 €	8 Stück	€	5.600,00		
Mediaspieler	2.000,00 €	2 Stück	€	4.000,00		
Rechner	300,00 €	10 Stück	€	3.000,00		
Speakers	700,00 €	4 Stück	€	2.800,00		
Kopfhörer/Ohrknubbel	2.000,00 €	3 Sets	€	6.000,00		
Soundduschen	200,00 €	6 Stück	€	1.200,00		
Montage	1.000,00 €	3 Stück	€	3.000,00		
Sensoren	4.000,00 €	pauschal	€	4.000,00		
Verkabelung, Anschlüsse	200,00 €	6 Stück	€	1.200,00		
	2.000,00 €	pauschal	€	2.000,00		
gesamt			€	42.000,00		42.000,00 €
Modellbau						
Stadtmodell / Flächenmodell			€	15.000,00		
Tiefburg, Hands-on			€	800,00		
Burgheimer Kirche			€	700,00		
Kaserne 1+2			€	1.000,00		
Stiftskirche			€	700,00		
Weitere 3D Modelle			€	500,00		
gesamt			€	18.700,00		18.700,00 €
Extra Licht						
Extra Spots, LED's, Vitrinen Licht			€	8.000,00		
Spots für Rails			€	6.000,00		
gesamt			€	14.000,00		14.000,00 €
Medienstationen						
Einführungsfilm		pauschal	€	3.000,00		
interatives Stadtmodell		pauschal	€	20.000,00		
Mitmachstationen		pauschal	€	15.000,00		
Interaktive Stationen		pauschal	€	15.000,00		
gesamt			€	53.000,00		53.000,00 €

Kostenberechnung Stadtmuseum Lahr Gewerke Stufe 1

	EP	Menge		Nettopreis	Kostenliste ASK-A008*	Übertrag netto excl. ASK-A008
Einbauten						
Unterkonstruktion Stadtmodell			pauschal	€ 8.000,00		
Einbauten/Wände			pauschal	€ 10.000,00		
Glaswürfel, Vitrine mit Stahlkonstruktion	17.000,00 €		pauschal	€ 17.000,00		
EG Würfel doppelwandig	9.000,00 €		pauschal	€ 9.000,00		
Spiegel bedruckt	240,00 €	25 qm (8 x 3 m)		€ 6.000,00		
Werkbänke	4.000,00 €	7 Stück		€ 28.000,00		
Trennwand Römer/Merowinger	4.000,00 €	1 Stück		€ 4.000,00		
Vitrine Bürgerbuch	2.500,00 €	1 Stück		€ 2.500,00		
Vitrinen	300,00 €	20 Glasstürze		€ 6.000,00		
Vitrinen mit Sockel	1.200,00 €	30 Glasstürze		€ 36.000,00		
gesamt				€ 126.500,00		126.500,00 €
Grafik, Druck						
Großdruck auf Forex	120,00 €	40 qm		€ 4.800,00		
Tapetendruck Foyer und Garnison	60,00 €	80 qm		€ 4.800,00		
Plexi-oder Glaswände Keller, bedruckt				€ 6.000,00		
Direktdruck auf Holz	55,00 €	20 qm		€ 1.100,00		
Schneidefolie		pauschal		€ 6.000,00		
Texte, Bilder Druck		pauschal		€ 6.000,00		
LED Buchstaben Innen Fenster		pauschal		€ 6.000,00		
LED Buchstaben Außen Kamin		pauschal		€ 10.000,00		
Orientierungssystem		pauschal		€ 2.000,00		
gesamt				€ 46.700,00		46.700,00 €
Möbel						
Bestuhlung Foyer Typ 1	200,00 €	20 Stück		€ 1.600,00	€ 2.400,00	
Bestuhlung Foyer Typ 2	600,00 €	5 Stück		€ 3.000,00		
Theke ohne Technik					€ 20.000,00	
Ladenblöcke	2.500,00 €	2 Stück		€ 2.000,00	€ 3.000,00	
Bürostuhl				€ 500,00		
Tische	1.500,00 €	6 Stück		€ 7.000,00	€ 2.000,00	
gesamt				€ 14.100,00	€ 27.400,00	14.100,00 €
					Kosten siehe unten	
Kostenberechnung Stufe 1 Realisierung netto						315.000,00 €
19% Mehrwertsteuer						59.850,00 €
Kostenberechnung brutto excl. ASK-A008 Liste						374.850,00 €

* Kosten, die nicht in den Ausstellungsetat einfließen

**Kostenberechnung Stadtmuseum Lahr
Gewerke Stufe 2**

	EP	Menge		Nettopreis	Kostenliste ASK-A008*	Übertrag netto excl. ASK-A008
Technik						
LED Bildschirme groß, 50 Zoll	1.000,00 €	3 Stück	€	3.000,00		
Touch-Screen	700,00 €	2 Stück	€	1.400,00		
Mediaspieler	300,00 €	10 Stück	€	3.000,00		
Rechner	700,00 €	1 Stück	€	700,00		
Speakers	2.000,00 €	3 Sets	€	6.000,00		
Soundduschen	1.000,00 €	3 Stück	€	3.000,00		
Montage	1.000,00 €	pauschal	€	1.000,00		
Sensoren	200,00 €	4 Stück	€	800,00		
Verkabelung, Anschlüsse	500,00 €	pauschal	€	500,00		
gesamt			€	19.400,00		19.400,00 €
Modellbau						
Stadtmodell / Flächenmodell			€	9.000,00		
gesamt			€	9.000,00		9.000,00 €
Medienstationen						
Einführungsfilm		pauschal	€	3.000,00		
interatives Stadtmodell		pauschal	€	15.000,00		
Mitmachstationen		pauschal	€	5.000,00		
Interaktive Stationen		pauschal	€	20.000,00		
gesamt			€	43.000,00		43.000,00 €

**Kostenberechnung Stadtmuseum Lahr
Gewerke Stufe 2**

	EP	Menge		Nettopreis	Kostenliste ASK-A008*	Übertrag netto excl. ASK-A008
Einbauten						
Einbauten Wände	3.000,00 €		pauschal	€ 3.000,00		
Montage pauschal	1.500,00 €		pauschal	€ 1.500,00		
gesamt				€ 4.500,00		4.500,00 €
Grafik, Druck						
Plexi-oder Glaswände Keller, bedruckt				€ 4.000,00		
Schneidefolie			pauschal	€ 2.000,00		
Texte, Bilder Druck			pauschal	€ 4.000,00		
Orientierungssystem			pauschal	€ 3.000,00		
gesamt				€ 13.000,00		13.000,00 €
<small>Kosten siehe unten</small>						
Kostenberechnung Stufe 2 Realisierung netto						88.900,00 €
19% Mehrwertsteuer						16.891,00 €
Kostenberechnung Stufe 2 Realisierung brutto						105.791,00 €